2

	[bookmark: _GoBack]UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   367 /SGDĐT-GDPT
V/v Khảo sát, đánh giá tình hình tổ chức dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình
	Thừa Thiên Huế, ngày  01 tháng 3 năm 2022

	Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

	Thực hiện Công văn số571/BGDĐT-GDTrH ngày23 tháng 02 năm 2022 của BộGiáo dục và Đào tạovề việc Khảo sát, đánh giá tình hình tổ chức dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình (Có file đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các trường Phổ thông trên địa bàn tỉnh triển khai tổ chức khảo sát, đánh giá tình hình dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình của đơn vị trong thời gian qua. Cụ thể như sau:
1. Nội dung khảo sát
- Công tác quán triệt, triển khai tổ chức dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình tại đơn vị.
- Điều kiện đảm bảo tổ chức dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình: hạ tầng kỹ thuật (mạng internet, sóng truyền hình, máy tính, điện thoại, tivi, phần mềm dạy học); học liệu dạy học trực tuyến; tập huấn, nâng cao năng lực cho giáo viên, học sinh, học viên về dạy học trực tuyến;
- Hiệu quả tổ chức dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình: tỉ lệ học sinh, học viên được học trực tuyến, học qua truyền hình; hình thức, phương pháp, kĩ thuật dạy học và kiểm tra, đánh giá; tỉ lệ chương trình đã được dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình; kết quả kiểm tra, đánh giá thường xuyên và định kì trong dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình;
- Đánh giá những thuận lợi, khó khăn trong quá trình dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình tại đơn vị;
- Đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả dạy học trực tuyến, dạy học trên truyền hình; giải pháp hỗ trợ, bù đắp kiến thức cho học sinh, học viên khi học sinh, học viên trở lại trường học tập trực tiếp.
2. Tổ chức khảo sát
- 01 Lãnh đạo phụ trách dạy học trực tuyến;
- Toàn bộ giáo viên đã dạy trực tuyến;
- 10% tổng số học sinh của trường phổ thông hoặc học viên của cơ sở giáo dục thường xuyên đã tham gia học tập trực tuyến (từ lớp 4 đến 12).
3. Các trường tham gia khảo sát, cụ thể như sau:
a. Đối với trường THPT gồm (08 trường):  THPT Hai Bà Trưng; THPT Nguyễn Chí Thanh; THPT Đặng Huy Trứ; THPT Phú Bài; THPT Vinh Lộc; THPT Phan Đăng Lưu; THPT A Lưới; THPT Nam Đông; THPT Phong Điền; THPT Hương Trà.
b. Đối với các phòng Giáo dục và Đào tạo:
	- Phòng GDĐT Thành phố Huế
	+08 trường THCS gồm: THCS Nguyễn Chí Diễu, THCS Chu Văn An, THCS Thống Nhất, THCS Trần Cao Vân; THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm; THCS Hàm Nghi; THCS Nguyễn Văn Linh; THCS Phạm Văn Đồng.
	+ 10 trường Tiểu học gồm: TH Phú Cát; TH Phú Hậu; TH Phú Hòa; TH Phú Thuận; TH Hương Long; TH Phước Vĩnh; TH Quang Trung; TH Trần Quốc Toản, TH Hương An, TH Hương Thọ.
- Phòng GDĐT Thị xã Hương Thủy
+ 02 trường THCS gồm:THCS Thủy Phù; THCS Phú Bài.
+ 03 trường Tiểu học gồm:TH Dạ Lê; TH Thủy Dương; TH số 2 Phú Bài.
-Phòng GDĐT Thị xã Hương Trà
+ 02 trường THCS gồm:THCS Hà Thế Hạnh; THCS Hồ Văn Tứ.
+ 02 trường Tiểu học gồm:TH Hương Vân; TH Số 2 Tứ Hạ.
- Phòng GDĐT Huyện Phong Điền
+ 03 trường THCS gồm:THCS Nguyễn Duy; THCS Điền Hải; THCS Phong Hiền
+ 04 trường Tiểu học gồm:TH Điền Hương; TH Phong Chương; TH Phò Ninh; TH Phong Hải.
- Phòng GDĐT Huyện Quảng Điền
+ 02 trường THCS gồm:THCS Đặng Dung; THCS Phan Thế Phương
+ 03 trường Tiểu học gồm:TH số 1 Quảng Vinh; TH Quảng Thọ; TH Quảng Công
- Phòng GDĐT Huyện Phú Vang
+ 03 trường THCS gồm:THCS Phú Đa; THCS Phú Hải; THCS Phú Thuận.
+ 05 trường Tiểu học gồm:TH Phú Hải; TH số 1 Phú Lương; TH số 1 Vinh Thanh; TH Hà Trung; TH Phú Hồ.
- Phòng GDĐT Huyện Phú Lộc
+ 04 trường THCS gồm:THCS Lộc Điền; THCS Thị Trấn Phú Lộc; THCS Vinh Hưng; TH&THCS Lâm Mộng Quang.
+ 06 trường Tiểu học gồm:TH An Lương Đông; TH Lăng Cô; TH Thị trấn Phú Lộc; TH Vinh Giang; TH Lộc Tiến; TH Phú Thạch.
- Phòng GDĐT Huyện A Lưới
+ 02 trường THCS gồm:THCS Quang Trung; THCS Lê Lợi.
+ 04 trường Tiểu học gồm:TH Đông Sơn; TH Hồng Thượng; TH Hồng Kim; TH Kim Đồng.
- Phòng GDĐT Huyện Nam Đông
+ 02 trường THCS gồm:THCS thị trấn Khe Tre; THCS Hương Hòa.
+ 02 trường Tiểu học gồm:H Hương Hòa; TH thị trấn Khe Tre.
3. Thời gian, hình thức khảo sát:
- Thời gian: Theo công văn đính kèm trên của Bộ GDĐT.
- Hình thức: Trả lời online tại địa chỉ: https://vnes.edu.vn/khaosat10/
Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện kịp thời. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp về Bộ GDĐT gặp Ông Hồ Vĩnh Thắng, điện thoại: 09120822550; Ông Vương Quốc Anh, điện thoại 0942049040hoặc phòng GDPT Sở GDĐT số điện thoại: 02343823722  hoặc số điện thoại riêng: Thầy Nguyễn Ngọc Chương, điện thoại: 0905939086để phối hợp, giải quyết.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Các P.GĐ Sở;
- Lưu: VT, GDPT.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

[image: ]

[image: ]
image2.jpeg
Tai mi co s¢ gido duc, cic déi tugng kho sét bao gdm:
- 01 Lanh dao phu tréach day hoc trye l\lyén:
- Toan b gido vién da day hoc truc tuyén;

- 10% tong 56 hoc sinh ciia céc co s gido duc phd thong hodc hoc vién cia
cdc co s& gido due thuong xuyén da tham gia hoc tap tryc tuyén (duge lya chon
ngau nhién & tat ca cac khoi 16p tir 16p 4 dén 16p 12).

b) Thai gian, hinh thirc khao sat:

- Thoi gian: tir ngdy 24/02/2022 dén hét ngay 28/02/2022

- Hinh thrc: tra 101 online tai dia chi: https:/vnes.edu.vn/khaosat10/
3. Xay dung bao cao

S GDDT xdy dung béo céo danh gia tinh hinh 1) chirc day hoc tryc !uyen
day hoc trén truyen hinh tai dia phuong theo ni dung khéo sat tai Myc 1 Cong
van nay; gii vé By GDDPT (qua Vu Gidgo duc Trung hoc; email:
vugdtrh@moet.gov.vn) trude ngay 04/3/2022

B6 GDDT dé nghi cic S GDDT t5 chire trién khai, lwa chon, husng din cic

dbi tugng tham gia khéo sat dé thyc hién kip thoi. Trong qud trinh trién khai, néu c6
khé khan, vuéng mic dé nghi lien hé véi ong HO Vinh ang, dién thoai:
09120822550; ng Vuong Quoc Anh, dién thoai 0942049040 dé phdi hop, gidi quyét.

Trén trong./.

Noi nhan: TL. BQ TRUONG
- Nhur trén; vu TRUONG VU GIAO DUC TRUNG HQC
B truimg (46 b/e);
- TT. Nguyén Hiru D9 (4é ble);
Cic Vy, Cuc c6 lién quan (dé vh);
- Vién KHGDVN (dé Vh);
- Lwu: VT, Vy GDTeH.

guyén Xuin Thanh

image1.jpeg
BQ GIAO DUC VA PAO TAO CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
$6:571 /BGDDT-GDTiH Biclip= Twdor Haunbiphie
V/v khilo sit, dénh gid tinh hinh t6 chirc
dayhoc e fuyén, day hoc trén truyén hinh Ha Nji, ngay 23. thang 02 nam 2022

DEN N2 S L0 LT Kinh i Cac S6 Gido duc va Dio tao!

Nham danh gia, rut kinh nghiém vé viée td chirc day hoc true myén, day

hoc trén truyén hinh ddi véi cdc nhom dbi tugng hoc sinh, hoc vién tai cac dia

phuong, co s gido duc trong thoi gian qua; ning cao chit lugng. hiéu qua day

hoc trre mycn day hoc trén truyen hinh két hop véi day hoc truc nep tai co O

gido duc, img phu véi dich Covid-19 trong tinh hinh m¢i, B§ Gido duc va Pao

tao (GDPT) dé nghij cac S¢ GDDT mcn khai to chirc khao sat, danh gid tinh hinh

day hoc trye tuyén, day hoc trén truyén hinh tai dia phuong, co s& gido duc phd
théng, gido duc thudng xuyén trén dia ban trong thdi gian qua. Cy thé nhu sau:

1. Noi dung khao sat

Khéo sat, danh gid tinh hinh tb chirc day hoc truc tuyén, day hoc trén truyén
hinh tai dia phwong, co s& giao duc vé cac ndi dung sau:

(e Cong tac quan triét, trién khai td chirc day hoc truc tuyén, day hoc trén
truyén hinh tai dia phuong, co s gido duc tai dia phuong;

- Diéu kién bao dam td chire day hoc truc tuyen day hoc trén truyén hinh tai
dia phuong: ha lang ki thuft (mang Internet, song truycn hinh, méy tinh, dién

thoai, tivi, phan mém day hoc); hoc liéu day hoc true tuyen; ta huén, nang cao
nang lyc cho gido vién, hoc sinh, hoc vién vé day hoc trirc tuyé:

- Hiéu qua td chirc day hoc truc luyen day hoc trén truyen hinh tai dia
phuong: ty 1€ hoc sinh, hoc vién duge hoc trye tuyén, hoc qua truyén hinh; hinh
thire, phuong phap, ki thut day hoc va klem tra, dénh gid; ty 1¢ chuong trinh da
duge day hoc truc tuyén, day hoc trén truyén hinh; ket qua kiém tra, danh gid

thudng xuyén va dinh ki trong day hoc truc tuyén, day hoc trén truyén hinh;

- Danh gia nhimg thugn loi, khé khan trong qué trinh day hoc true tuyén, day
hoc trén truyén hinh tai dia phuong, co s& gido duc;

- Dé xuit cic giai phﬁp néng cao hi¢u qua day hoc truc tuyén, day hoc trén
truyén hinh; giai phap hd trg, bu dip kién thic cho hoc sinh, sinh vién khi hoc
sinh, sinh vién trd lai truong dé hoc tap true tiép.

2. T chire khio sét
a) Dbi tuong kho sit:

6] mol tinh/ !hanh pho, thyc hién khao sat véi khoéng 20% sb lugng co s&
gnéo dyc dbi véi méi clip hoc (dai dién cho cdc ving, mién dia ly khic nhau, noi
da td chire day hoc tryrc tuyen)

1 Bao gbm S6 Giio dyc, Khoa hoc vi Cong nghé Bae Licu